АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.10 2017№ 2627-п

Обутверждении стипендий для
поддержки способной и талантливой
молодежи общеобразовательных учреждений
Соль-Илецкого городского округа
в 2017-2018 учебном году.

В соответствии с Федеральным  Законом  от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской  Федерации»  главы 4 ст. 34 п.26, в рамках реализации приоритетного  национального проекта «Образование», национальной образовательной инициативы «Наша новая школа», в целях поощрения и стимулирования лучших учащихся, сочетающих успешную учебу с активной социально значимой, общественной и творческой деятельностью, постановляю:
1.Утвердить 4 стипендии для поддержки способной и талантливой молодежи среди обучающихся 9;11 классов общеобразовательных учреждений Соль-Илецкого городского округа  в размере 300 (триста) рублей  каждая.
2.Порядок выплаты стипендий регулируется в строгом соответствии с Правилами присуждения стипендий для поддержки способной и талантливой молодежи  согласно приложению.
3.Финансирование выплаты ежегодных стипендий осуществлять за счет средств, предусмотренных в  бюджете Соль-Илецкого городского округа по разделу «Образование».
4.Постановление администрации Соль-Илецкого городского округа Оренбургской области «Об утверждении стипендий для поддержки способной и  талантливой молодежи общеобразовательных учреждений Соль-Илецкого района в 2016-2017учебном году» от 07.10.2016г. № 3014-п признать утратившим.
[bookmark: _GoBack]5.Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя главы администрации  Соль-Илецкого  городского  округа по социальным вопросам ЧерновуО.В..
6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Первый заместитель главы  администрации
городского округа -заместитель главы
 администрации городского округапо
строительству, транспорту, благоустройству и ЖКХ                   В.П.Вдовкин

Верно
Ведущий специалист  организационного отдела                           Е.В.Телушкина

Разослано: в  прокуратуру Соль-Илецкого района, финансовый  отдел, Управление образования, в дело, директорам ОУ.
Приложение
к постановлению администрации
Соль-Илецкого городского округа
от 03.10 2017 № 2627-п

Правила
присуждения стипендий для поддержки способной
и талантливой молодежи

1. Настоящие  Правила устанавливают порядок   присуждения стипендий  для поддержки способной и талантливой молодежи (далее - стипендии) и  порядок выплаты указанных стипендий, присуждаемых учащимся общеобразовательных учреждений Соль-Илецкого городского округа, сочетающих успешную учебу с активной социально значимой, общественной и творческой деятельностью.
1. Стипендии  носят  персональный характер и не могут присуждаться повторно в течение года.
1. Отбор претендентов на стипендии проводится Управлением образования Соль-Илецкого городского округа на основе предложений общеобразовательных учреждений.
1. Представление документов на кандидатов для присуждения стипендий осуществляется руководителем общеобразовательного учреждения до 1сентября текущего года в  Управление образования Соль-Илецкого городского округа.
1. Материалы по каждому претенденту должны содержать:
· выписку из протокола заседания педагогического совета о выдвижении претендента на стипендию;
· характеристику на претендента;
-	копии документов, подтверждающих достижения претендента в
учебе, научно-техническом творчестве и исследовательской деятельности,
художественном творчестве и любительском спорте (справка об
успеваемости за весь период обучения, дипломы, грамоты и другие
наградные материалы).
1. Список лиц, которым присуждены стипендии, утверждается  ежегодно приказом Управления образования не позднее 1 сентября.
           7.Лицам, которым присуждены стипендии, вручается диплом и
выписка из приказа Управления образования.
     8.Порядок вручения и выплаты стипендий устанавливается ежегодно
 Управлением образования.
           9.Экспертиза представленных из общеобразовательных учреждений  документов на кандидатов для присуждения стипендий  проводится комиссией по отбору способной  и талантливой молодежи, утвержденной начальником Управления образования.
          10.Результаты экспертизы утверждаются начальником Управления образования.
          11. Стипендия  выплачивается  с 1 сентября 2017г. по 30 мая 2018года.